MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 17/2024

Seleção Simplificada para Tutor Virtual

ERRATA 04

Considerando o princípio da autotutela, em que a Administração Pública exerce controle

sobre seus próprios atos, tendo a possibilidade de anular aqueles que são ilegais e de revogar os atos

inoportunos, torna público a errata 04, referente ao resultado final da Seleção Simplificada para

Tutor Virtual (Edital 17/2024).

3.2.2.1 O candidato que não comprovar todas as informações pontuadas no formulário de
inscrição será automaticamente desclassificado.

8.1 Será facultado ao candidato apresentar um único recurso, conforme modelo disponível no
ANEXO V, relativo a cada etapa prevista no Cronograma deste Edital (Análise do Perfil
Curricular e Apresentação da Documentação Comprobatória).

8.3 Os recursos, devidamente fundamentados, deverão ser interpostos até 26/08/24, dirigido à
Comissão de Seleção e encaminhado através do endereço eletrônico
selecaosimplificada.ead@ufrpe.br.

ONDE SE LÊ:

PERFIL 18

PONTUAÇÃO NOME SITUAÇÃO OBSERVAÇÕES
55 MIRAMELES SABINO DA

SILVA
1º CLASSIFICADO

35 ELISANGELA ARAUJO SILVA DESCLASSIFICADO FASE DE ANÁLISE DE
DOCUMENTAÇÃO

PERFIL 20

PONTUAÇÃO NOME SITUAÇÃO OBSERVAÇÕES
60 VANESSA ALVES DE SOUZA 1º CLASSIFICADO

35 REGIDALVA RIBEIRO DE
ALMEIDA SILVA

2º CLASSIFICADO

40 CHRISTIANE HÉLIDA SILVA
BEZERRA

DESCLASSIFICADO FASE DE ANÁLISE DE
DOCUMENTAÇÃO

35 ELISANGELA ARAUJO SILVA DESCLASSIFICADO FASE DE ANÁLISE DE
DOCUMENTAÇÃO (Não
comprovou experiência docente em
EAD)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

LEIA-SE:

RESULTADO FINAL

PERFIL 18

PONTUAÇÃO NOME SITUAÇÃO OBSERVAÇÕES
55 MIRAMELES SABINO DA

SILVA
1º CLASSIFICADO

35 ELISANGELA ARAUJO SILVA 2º CLASSIFICADO

PERFIL 20

PONTUAÇÃO NOME SITUAÇÃO OBSERVAÇÕES
60 VANESSA ALVES DE SOUZA 1º CLASSIFICADO

35 ELISANGELA ARAUJO SILVA  2º CLASSIFICADO Desempate: Maior tempo de
experiência no exercício da
docência

35 REGIDALVA RIBEIRO DE
ALMEIDA SILVA

3º CLASSIFICADO

40 CHRISTIANE HÉLIDA SILVA
BEZERRA

DESCLASSIFICADO FASE DE ANÁLISE DE
DOCUMENTAÇÃO